
 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

Про внесення змін до Програми «Освіта Біляївської міської територіальної 

громади» на 2021-2024 роки, затвердженої рішенням Біляївської міської ради 

№31-3/VIIІ від 24 грудня 2020 року 

 

Керуючись  пунктом 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Біляївська міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до Програми «Освіта Біляївської міської територіальної 

громади» на 2021-2024 роки, затвердженої рішенням Біляївської міської ради 

№31-3/VIIІ від 24 грудня  2020 року, а саме: 

 

1.1. Внести зміни до Додатку 2 «Напрями діяльності та заходи Програми «Освіта 

Біляївської міської територіальної громади» на 2021-2024 роки», затвердженої 

рішенням Біляївської міської ради №31-3/VIII від 24 грудня 2020 року,  а саме: 

пункт 10. «Розвиток фізичної культури та збереження здоров’я учасників 

навчально-виховного процесу» розділу ІІ «Повна загальна середня та 

позашкільна освіта» доповнити підпунктом 10.4. «Забезпечення участі 

вихованців  Біляївської міської ДЮСШ у спортивних змаганнях різних рівнів; 

організація та проведення змагань різних рівнів на базі Біляївської міської 

ДЮСШ; організація та проведення  спортивно-оздоровчих зборів для вихованців 

Біляївської міської ДЮСШ» (додається). В іншій частині рішення залишити без 

змін. 

 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань освіти,  охорони здоров’я, соціального захисту, культури, спорту та у 

справах молоді (голова комісії – Бондаренко Л.П.).  

 

Біляївський міський голова                                                             М.П.Бухтіяров 

 

№  223-7/VІІІ від 29  квітня 2021 року  

м.Біляївка 

 

 

 

 

 

 

 

 



       

Додаток 2 

       

до програми "Освіта Біляївської 

міської територіальної громади" на 

2021-2024 роки 
       

        Напрями діяльності та заходи програми "Освіта Біляївської міської територіальної громди" на 2021-2024 роки 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів програми 

Строк 

виконанн

я заходу 

(роки) 

Виконавці 

Джерела 

фінансуванн

я 

Прогнозні обсяги фінансування (тис.грн.) 
Очікуваний 

результат у тому числі за роками 

Всього 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 6 7 10 11 12 13 14 

І. Дошкільна освіта 

1. Забезпечення 

доступності 

дошкільної освіти 

1.1. Будівництво, 

реконструкція, 

модернізація, ( в тому числі 

розробка проєктно-

кошторисної документації) 

об'єктів  дошкільної освіти. 

2021-2024 Управління 

містобудування, 

землевпорядкування 

та комунального 

майна, управління 

освіти 

Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Забезпечення 

належного рівня 

освітніх послуг, 

дотримання вимог 

державних 

освітніх 

стандартів 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Створення та 

забезпечення роботи власної 

автоматизованої 

інформаційно-аналітичної 

системи реєстрації дітей 

дошкільного віку до ЗДО   

2022 Управління освіти  Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Забезпечення 

прозорості 

процесу 

влаштування 

дітей до ЗДО 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Розвиток мережі та 

матеріально-технічне 

забезпечення  інклюзивних 

груп у ЗДО  

2021-2024 Управління освіти Усього 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 

Забезпечення 

доступності  

якісної освіти для 

дітей з 

особливими 
- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - міський 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 



- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

освітніми 

потребами 

2. Створення 

належних умов 

навчання та 

виховання дітей у 

дошкільних 

закладах освіти 

2.1. Капітальний та 

поточний  ремонт 

функціонуючих   ЗДО; 

забезпечення виконання 

заходів з протипожежної 

безпеки. 

2021-2024 Управління  

містобудування, 

землевпорядкування 

та комунального 

майна, управління 

освіти 

Усього 1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 Покращення умов 

перебування дітей 

у ЗДО 
 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - міський 1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Зміцнення матеріально-

технічної бази ЗДО 

(придбання 

меблів,оновлення 

обладнання, інвентарю), 

забезпечення належних 

санітарно-побутових умов  

2021-2024 Управління освіти Усього 350,0 350,0 0,0 0,0 0,0 Забезпечення 

здоров'язберігаюч

их умов 

здійснення 

навчально-

виховного 

процесу  

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
350,0 350,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - міський 350,0 350,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. Зміцнення навчально-

методичної  бази ЗДО 

(забезпечення ігровим та 

дидактичним матеріалами, 

мультимедійним 

обладнанням, навчальними 

посібниками). Створення 

аудіо та відео бібліотек. 

2021-2024 Управління освіти Усього 40,0 40,0 0,0 0,0 0,0 Забезпечення 

належної якості 

освітнього 

процесу 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
40,0 40,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - міський 40,0 40,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4. Забезпечення ЗДО  

комп’ютерною та 

оргтехнікою. 

2021-2024 Управління освіти Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Підвищення 

ефективності 

освітнього 

процесу 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

      Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

      Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всього за напрямом "Дошкільна освіта " Усього 1 895,0 1 895,0 0,0 0,0 0,0   

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
1 895,0 1 895,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - міський 
1 895,0 1 895,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ІІ. Повна загальна середня  та позашкільна освіта 

3. Забезпечення 

доступності повної  

загальної середньої 

освіти 

3.1. Будівництво, 

реконструкція,  

модернізація, ( в тому числі 

розробка проєктно-

кошторисної документації) 

об'єктів  загальної середньої 

та позшкільної освіти 

2021-2024 Управління освіти Усього 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 Забезпечення 

доступності  

якісної освіти 
 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. Раціоналізація та     Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Покращення 



реформування   мережі 

закладів загальної середньої 

освіти  відповідно до вимог 

НУШ 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

показників 

ефективності 

освітньої галузі та  

забезпечення 

рівних 

можливостей  

здобувачів освіти. 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3. Організація підвезення 

учнів та педагогів, які 

проживають за межею 

доступності,   до місця 

навчання (роботи) та у 

зворотньому напрямку    

2021-2024 Управління освіти Усього 400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 Забезпечення  

рівного доступу 

до якісної освіти 
 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.Створення 

належних умов 

начання та 

виховання дітей у 

закладах загальної  

та позшкільної 

освіти 

4.1. Капітальний та 

поточний ремонт закладів 

загальної середньої та 

позашкільної освіти; 

забезпечення виконання 

заходів протипожежної 

безпеки 

2021-2024 Управління освіти Усього 

3 000,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0 

Забезпечення  

розвитку та 

належного 

утримання 

об"єктів освіти, 

створення 

сучасного та 

безпечного  

освітнього 

простору 

   - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  - обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

   -  міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  - інші 

джерела 
3 000,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0 

  4.2. Удосконалення 

матеріально-технічної бази  

закладів   освіти (придбання 

меблів, забезпечення 

основними сучасними 

засобами навчання 

відповідно до  державних 

стандартів, інтерактивними 

2021-2024 Управління освіти Усього 
1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 

Забезпечення 

розвитку та 

належного 

утримання  

об'єктів освіти, 

створення 

сучасного 

мотивуючого 

   - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 



  комп'ютерними 

комплексами, предметними 

кабінетами та 

лабораторіями, 

мультимедіними засобами 

навчання, підключення та 

покращення якості  доступу 

до мережі WI-FI, 

впровадження 

енергозберігаючих 

технологій, придбання 

шкільних автобусів, 

забезпечення належних 

санітарно-побутових умов, 

та інші заходи) 

- обласний 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

навчального 

простору.  

   -  міський 

200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 

  - інші 

джерела 

800,0 800,0 0,0 0,0 0,0 

  4.3. Удосконалення 

спортивної інфраструктури 

закладів освіти (будівництво 

шкільних стадіонів, 

спортивних майданчиків, 

ремонт спортивних залів, 

придбання спортивного 

обладнання, оснащення 

спортивних та ігрових 

майданчиків) 

2021-2024 Управління освіти Усього 450,0 450,0 0,0 0,0 0,0 Збільшення 

кількості дітей, 

які займаються 

спортом. 

   - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
450,0 450,0 0,0 0,0 0,0 

  - обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

   -  міський 
450,0 450,0 0,0 0,0 0,0 

  - інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Розвиток 

системи 

позашкільної 

освіти на базі ЗЗСО 

5.1. Створення  та 

забезпечення 

функціонування 

позашкільних гуртків 

різного спрямування  на базі  

ЗЗСО  

2021-2024 Управління освіти Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Всебічний 

розвиток творчої 

молоді. 

Організація 

дозвілля 

школярів. 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

      Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



- інші 

джерела 
0,0 0,0   0,0 0,0 

6. Розвиток 

системи мовної 

освіти 

6.1. Організація та 

проведення регіонального 

етапу Міжнародного мовно-

літературного конкурсу 

учнівської та студентської 

молоді ім.Т.Г.Шевченка, 

забезпечення участі 

переможців в районному, 

обласному  та 

всеукраїнському етапах 

2021-2024 Управління освіти Усього 2,0 2,0 0,0 0,0 0,0 Підвищення рівня 

мовної освіти 

школярів. 

Стимулювання 

учнівської молоді 

до вивчення 

державної мови 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
2,0 2,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 2,0 2,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.2. Організація та 

проведення регіонального  

етапу міжнародного 

конкурсу з української мови 

ім.П.Яцика . Забезпечення 

участі переможців в 

районному, обласному, 

регіональному та 

всеукраїнському етапах. 

2021-2024 Управління освіти Усього 2,0 2,0 0,0 0,0 0,0 Підвищення рівня 

мовної освіти 

школярів. 

Стимулювання 

учнівської молоді 

до вивчення 

державної мови 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
2,0 2,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 2,0 2,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.3. Організація  проведення 

та залучення школярів до 

участі у конкурсі "Магія 

слова" 

2021-2024 Управління освіти Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Підвищення рівня 

мовної освіти 

школярів, 

стимулювання 

розвитку творчих 

здібностей 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

      Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7. Впровадження в 7.1.Видання  навчального 2021-2024 Робоча група. Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Розвиток в учнів 



навчальний процес 

предмета 

"Біляївка - моя 

Батьківщина" 

посібника  "Біляївка - моя 

Батьківщина" 

Управління освіти.   - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

стійкого інтересу 

до рідного міста, 

його особливого 

історичного 

досвіду, 

формування  

почуття 

відповідальності 

за долю „малої 

Батьківщини», за 

збереження і 

примноження її 

неповторності 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8. Робота з 

обдарованою 

молоддю 

8.1. Проведення І-ІІ етапів 

Всеукраїнських олімпіад з 

базових дисциплін. 

Забезпечення участі 

призерів у ІІІ етапі 

Всеукраїнських олімпіад. 

2021-2024 Управління освіти Усього 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 Охоплення учнів 

міської ради в 

олімпіадах на 

рівні не менш ніж 

50% 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 
5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.2.  Забезпечення участі в 

обласному конкурсі-захисті 

науково-дослідницьких 

робіт учнів-членів Малої 

академії наук.  

2021-2024 Управління освіти Усього 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 Стимулювання 

учнівської молоді 

до участі в 

інтелектуальних 

змаганнях 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.3. Забезпечення участі 

учнів  у  Всеукраїнських 

учнівських Інтернет-

олімпіадах  

2021-2024 Управління освіти Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



8.4. Забезпечення участі 

учнів в очно-заочних 

інтелектуальних змаганнях з 

базових дисциплін 

2021-2024 Управління освіти Усього 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 Створення умов 

для розвитку 

творчої молоді 
 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.5. Забезпечення участі в 

обласній історико-

краєзнавчій конференції, 

турнірі Юних істориків, 

турнірі Юних правознавців.  

2021-2024 Управління освіти Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Всебічний 

розвиток творчої 

молоді. 
 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.6. Відзначення   

переможців учнівських 

змагань, олімпіад та 

перможців конкурсу-

захисту науково-

дослідницьких робіт учнів-

членів Малої академії наук 

2021-2024 Управління освіти Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Стимулювання 

учнівської молоді 

до участі в 

інтелектуальних 

змаганнях 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9. Культурно-

масові та 

спортивні  заходи 

за напрямами 

позашкільної 

освіти 

9.1. Проведення 

регіонального конкурсу та 

забезпечення участі  в 

обласному етапі 

всеукраїнського конкурсу 

"Земля - наш спільний дім" 

2021-2024 Управління освіти Усього 3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 Всебічний 

розвиток творчої 

молоді. 
 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9.2. Проведення 2021-2024   Усього 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 Створення умов 



регіонального етапу та 

забезпечення участі в 

обласному етапі 

Всеукраїнського 

фестивалю-конкурсі 

"Молодь обирає здоров'я"  

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 

для творчого, 

інтелектуального, 

духовного, 

фізичного 

розвитку дітей  
- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - міський 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9.3. Забезпечення 

проведення регіонального  

та участі в районному і 

обласному етпах 

Всеукраїнського 

фестивалю-конкурсі дружин 

юних пожежних 

2021-2024 Управління освіти Усього 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 Створення умов 

для творчого, 

інтелектуального, 

духовного, 

фізичного 

розвитку дітей  

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - міський 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9.4. Проведення місцевих  

очних, очно-заочних, 

конкурсів, зльотів, турнірів, 

фестивалів, конференцій, 

експедицій,  акцій, літніх 

наметових таборів, зборів,  

вишколів за напрямами 

позашкільної освіти, 

забезпечення участі 

призерів у районних, 

обласних, Всеукраїнських 

етапах відповідних масових 

заходів.. 

2021-2024 Управління освіти Усього 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 Створення умов 

для творчого, 

інтелектуального, 

духовного, 

фізичного 

розвитку дітей  

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9.5.Проведення шкільних, 

місцевого  етапів 

Всеукраїнської дитячо-

юнацької військово-

патріотичної  гри «Сокіл» 

(«Джура»)  та забезпечення 

участі переможців 

місцевого етапу в обласних 

змаганнях 

2021-2024 Управління освіти Усього 
45,0 45,0 0,0 0,0 0,0 

Створення умов 

для творчого, 

інтелектуального, 

духовного, 

фізичного 

розвитку дітей  

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
45,0 45,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - міський 45,0 45,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9.6. Організація 2021-2024 Управління освіти Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Виявлення  



профорієнтаційних заходів 

(екскурсії до вищих 

навчальних закладів, 

установ та підприємств з 

метою професійної 

орієнтації учнів старших 

класів) 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

нахилів учнів та 

формування 

активної позиції у 

виборі професії. - обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10. Розвиток 

фізичної культури 

та збереження  

здоров'я  учасників 

навчально-

виховного процесу 

10.1. Проведення   

шкільних, місцевих  та 

обласних етапів спартакіад, 

спортивних змагань та 

забезпечення участі команд 

в обласних  спортивних 

заходах 

2021-2024 Управління освіти Усього 
20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 

Залучення дітей 

до занять 

фізкультурою і 

спортом 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10.2. Проведення фахових 

конкурсів на кращий 

інноваційний урок та урок 

фізичної культури з 

елементами футболу 

2021-2024 Управління освіти Усього 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 Підвищення 

якості роботи 

вчителів фізичної 

культури  та 

керівників 

спортивних 

гуртків 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10.3. Забезпечення 

придбання для  навчальних 

закладів лікарських засобів 

та виробів медичного 

призначення, засобів 

індивідуального захисту 

2021-2024 Управління освіти Усього 25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 Зміцнення 

здоров'я дітей та 

надання якісної 

першої медичної 

допомоги, 

профілактика 

захворюваності 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10.4. Забезпечення участі 

вихованців Біляївської 

міської ДЮСШ у 

спортивних змаганнях 

різних рівнів; організація та 

    Усього 
20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 

  

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 



проведення змагань різних 

рівнів на базі Біляївської 

міської ДЮСШ; організація 

та проведення спортивно-

оздоровчих зборів для 

вихованців Біляївської 

міської ДЮСШ. 

- обласний 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 
20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11. Організація 

літнього 

відпочинку 

11.1. Організація 

харчування у пришкільних 

таборах денного 

перебування 

2021-2024 Управління освіти Усього 659,0 659,0 0,0 0,0 0,0 Збереження 

здоров'я дітей.   - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
659,0 659,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 659,0 659,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11.2. Організація дозвілля та 

масових заходів  у 

пришкільних таборах 

денного перебування 

2021-2024 Управління освіти Усього 170,0 170,0 0,0 0,0 0,0 Забезпечення 

всебічного 

розвитку 

вихованців  

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
170,0 170,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 170,0 170,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11.3. Забезпечення участі в 

роботі таборів  волонтерів-

носіїв англійської мови 

2021-2024 Управління освіти Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Формування  у 

дітей  мовних 

компетентностей  
 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12. Соціальний 

захист учнів 

12.1.Забезпечення 

безкоштовним харчуванням 

дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського 

піклування, дітей з 

особливими освітніми 

2021-2024   Усього 
4 990,0 4 990,0 0,0 0,0 0,0 

Збереження 

здоров'я дітей.  

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
4 990,0 4 990,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



потребами, які навчаються у 

спеціальних і інклюзивних 

класах, та учнів 1-4 класів 

 -  міський 4 990,0 4 990,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

        Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

- місцевий 

бюджет,                    

у тому числі: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всього за напрямом "Повна загальна середня та позашкільна освіта" Усього 
11 014,0 

11 

014,0 
0,0 0,0 0,0 

  

- місцевий 

бюджет,                    

у тому 

числі: 

7 014,0 7 014,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - міський 7 014,0 7 014,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 4 000,0 4 000,0 0,0 0,0 0,0 

ІІІ. Професійний розвиток та соціальний захист  педагогічних працівників 

13. Підвіщення 

кваліфікації 

педагогічних 

працівників 

13.1. Здійснення 

своєчасного проходження 

курсів підвищення 

кваліфікації усіх категорій 

педагогічних працівників та 

забезпечення їх 

професійного розвитку у 

міжкурсовий період шляхом 

участі в семінарах, 

тренінгах, конференціях, 

тощо 

2021-2024 Управління освіти  Усього 25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 Забезпечення 

безперервної 

післядипломної  

освіти 

педагогічних 

працівників 

області  

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13.2. Розвиток інтернет-

ресурсів в навчальних 

закладах як освітнього 

Інтернет-середовища для 

2021-2024 Управління освіти Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Розширення 

можливостей 

використання 

інформаційних 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



забезпечення дистанційної 

форми навчання 

педагогічних працівників  

ОТГ 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 технологій в 

освітньому 

середовищі ОТГ 
 -  міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13.3. Організація та 

проведення  педагогічних 

конференцій, семінарів, 

круглих столів, 

Всеукраїнського дня 

дошкілля, Дня працівників 

освіти. 

2021-2024 Управління освіти Усього 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 Підтвердження 

престижності 

педагогічної 

праці, 

стимулювання 

педагогічних 

працівників до 

підвіщення 

фахової 

майстерності 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

14. Участь у 

фахових конкурсах 

14.1. Організація та 

проведення місцевого  етапу 

Всеукраїнського конкурсу 

«Учитель року» 

2021-2024 Управління освіти Усього 3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 Підтвердження 

престижності 

педагогічної 

праці, 

стимулювання 

педагогічних 

працівників до 

підвіщення 

фахової 

майстерності 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

14.2. Організація та 

проведення місцевого етапу 

Всеукраїнського конкурсу 

«Вихователь року» 

2021-2024 Управління освіти Усього 3,0 3,0 0,0 0,0 2,0 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

14.3. Організація та 

проведення  місцевого  

етапу Всеукраїнського 

конкурсу «Джерело 

творчості» та забезпечення 

участі в наступних етапах. 

2021-2024 Управління освіти Усього 3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



14.4. Організація та 

проведення   конкурсу 

"Класний керівник року" 

2021- 

2024 

Управління освіти Усього 3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 

3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15.Соціальний 

захист педагогів 

15.1. Забезпечення 

проходження щорічних 

медичних оглядів 

2021-2024 Управління освіти Усього 90,0 90,0 0,0 0,0 0,0 Матеріальне 

стимулювання 

кращих 

педагогічних 

працівників 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
90,0 90,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 90,0 90,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15.1.Відшкодування витрат 

на житло, транспортні 

витрати  педагогам . 

2021-2024 Управління освіти  Усього 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 Забезпечення 

навчальних 

закладів 

педагогічними 

кадрами 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всього за напрямом "Професіональний розвиток педагогічних працівників" Усього 197,0 197,0 0,0 0,0 0,0   

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
197,0 197,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  -  міський 197,0 197,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

V. Управління освітою 

16. Інформаційне 16.1. Збирання інформації та  2017-2020 Управління освіти Усього 172,8 172,8 0,0 0,0 0,0 Забезпечення 



забезпечення 

управлінського 

процесу 

створення  інформаційних 

матеріалів  для висвітлення 

діяльності управління, 

розміщення інформаційних 

матеріалів у засобах масової 

інформації.  

- місцевий 

бюджет,                    

у тому числі: 
172,8 172,8 0,0 0,0 0,0 

висвітлення та 

популяризації  

діяльності  

закладів освіти 
- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 172,8 172,8 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17. Підвищення 

кваліфікації 

посадових осіб 

місцевого 

самоврядування 

17.1. Забезпечення  

проходження  курсів 

підвищення кваліфікації, 

навчання з охорони праці та 

цивільного захисту 

працівників управління 

освіти. 

2016-2018 Управління освіти, Усього 23,0 23,0 0,0 0,0 0,0 Підвищення рівня 

професійної 

компетенції 

працівників 

управління освіти 

- місцевий 

бюджет,                    

у тому числі: 
23,0 23,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 23,0 23,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всього за напрямом" Управління освітою " Усього 195,8 195,8 0,0 0,0 0,0   

- місцевий 

бюджет,                    

у тому числі: 
195,8 195,8 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 195,8 195,8 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всього за програмою 

Усього 
13 301,8 

13 

301,8 
0,0 0,0 0,0 

  

- місцевий 

бюджет,                    

у тому числі: 
9 301,8 9 301,8 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський  9 301,8 9 301,8 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
4 000,0 4 000,0 0,0 0,0 0,0 

фінансування програми буде здійснюватись в межах асигнувань, передбачених місцевим бюджетом та інших джерел, не заборонених чинним 
законодавством  

  


